
Kolno, dn. 27.11.2024 r. 

Powiatowy Zarządu Dróg w Kolnie 

ul. Wojska Polskiego 48 

18-500 Kolno  

PZD.233.3.2024 

Ogłoszenie o przetargu ustnym (licytacji), dotyczącym sprzedaży 

ciągnika rolniczego 

 

I. Nazwa i siedziba Sprzedającego: 

Powiatowy Zarząd Dróg w Kolnie 

Adres do korespondencji: 

18-500 Kolno, ul. Wojska Polskiego 48 

tel./fax.: +48 86 278 29 16 

e-mail: pzd@powiatkolno.pl  

II. Przedmiot sprzedaży: 

DANE IDENTYFIKACYJNE POJAZDU: 

a) Rodzaj pojazdu: ciągnik rolniczy 

b) Marka, typ, model: PRONAR-MTZ 9.0t 82A 

c) Nr rejestracyjny: BKL S999 

d) Rok produkcji: 2002 

e) Data pierwszej rejestracji: 12.03.2002 r., 

f) Nr identyfikacyjny VIN: 9527P2002 

g) Kolor powłoki lakierowanej: niebieski  

h) Licznik przebiegu: 5350 mtg 

i) Masa własna: 4190 kg 

j) Dopuszczalna masa całkowita: 5400 kg 

k) Rodzaj kabiny: Standard 

l) Rozstaw osi: 2450 mm 

m) Oznaczenie silnika: D-243 

n) Jednostka napędowa: z zapłonem samoczynnym 

o) Pojemność/moc silnika: 4750 ccm / 58 kW (79KM) 

p) Liczba cylindrów/układ cylindrów: 4 / rzędowy 

q) Rodzaj skrzyni biegów: manualna 

r) Zbiornik paliwa: 130 l 

s) Opony: 360/70 R20 KLEBER – przód, 15.5 R38 PETLAS – tył  

t) Stan pojazdu: 

− silnik/układ przeniesienia napędu: brak możliwości uruchomienia silnika z powodu 

widocznych usterek, liczne wycieki płynów eksploatacyjnych oraz naniesień nagarowych; 

− kabina/elementy karoserii/osprzęt: widoczne uszkodzenia mechaniczne oraz głęboka 

korozja wżerowa, wnętrze kabiny z widocznymi zabrudzeniami eksploatacyjnymi                    

i uszkodzeniami elementów wyposażenia; 

mailto:pzd@powiatkolno.pl


− układ hydrauliczny: widoczne liczne wycieki olejowe oraz ślady uszkodzeń 

eksploatacyjnych; 

− Opony: zużycie 20%. 

III. Cena wywoławcza: 

Wartość rynkowa brutto, przedmiotu licytacji, określona została przez Rzeczoznawcę – 

Stowarzyszenie Rzeczoznawców Techniki Samochodowej i Ruchu Drogowego Oddział Pisz mgr 

inż. Sławomir Szymański i jest zarazem ceną wywoławczą ciągnika. 

1. Ciągnik rolniczy PRONAR-MTZ 9.0 82A, nr rej. BKL S999 

Cena wywoławcza wynosi: 7 800,00 zł brutto  

(słownie: siedem tysięcy osiemset złotych) 

IV. Miejsce i termin, w którym można obejrzeć ciągnik: 

Pojazd można obejrzeć w dni robocze: w dniach od 28.11.2024 r. do 05.12.2024 r. od godz. 8.00 

do godz. 14.00 w siedzibie Sprzedawcy. 

V. Wysokość wadium oraz termin i miejsce jego wniesienia: 

1. Sprzedający żąda wniesienia wadium w wysokości 5% ceny wywoławczej                                                  

w wysokość: 390,00 zł 

2. Wadium należy wpłacić na konto nr 47 8754 0004 0000 4574 2000 0030, w tytule wpłaty 

należy podać: „Wadium przetarg PRONAR-MTZ 9.0 82A nr rej. BKL S999”. Wadium 

musi być zaksięgowane na podanym koncie do czasu rozpoczęcia licytacji – pod rygorem 

odmowy udziału w licytacji. 

VI. Miejsce i termin licytacji: 

1. Licytacja odbędzie się w dniu 06.12.2024 r. o godzinie 12.00 w siedzibie Powiatowego 

Zarządu Dróg w Kolnie, ul. Wojska Polskiego 48, 18-500 Kolno. 

2. Minimalne postąpienie wynosi 200 zł.  

3. Organizatorowi przetargu przysługuje prawo odstąpienia od przetargu bez podania przyczyn. 

 

Informacji dodatkowych o przetargu udziela Pani Emilia Nadolna – Inspektor PZD                      

w Kolnie, tel. 86 278 29 16, e-mail: enadolna.pzd@powiatkolno.pl  

VII. Załączniki: 

1. Regulamin  

2. Wzór umowy  

3. Protokół zdawczo-odbiorczy 

4. Oświadczenie   

5. Galeria zdjęć 

 

DYREKTOR PZD W KOLNIE 

       Grzegorz Kulągowski 

mailto:enadolna.pzd@powiatkolno.pl


Załącznik nr 1  

do Ogłoszenia z dn. 27.11.2024 r. 

 

 

REGULAMIN PRZETARGU USTNEGO (LICYTACJI) 

NA SPRZEDAŻ CIĄGNIKA ROLNICZEGO 

 

 
§ 1 

Regulamin przetargu zwany dalej „regulaminem” określa zasady uczestnictwa i przebiegu 

przetargu na sprzedaż ciągnika rolniczego PRONAR-MTZ 9.0t 82A, nr rej. BKL S999, będący 

własnością Powiatowego Zarządu Dróg w Kolnie. 

§ 2 

1. Przetarg na sprzedaż ciągnika rolniczego ma formę publicznego przetargu ustnego 

(licytacji). 

2. Warunkiem uczestnictwa w przetargu jest zapoznanie się z niniejszym regulaminem oraz 

wpłacenie wadium wynoszącego 5% ceny wywoławczej w wysokości i terminie 

wskazanym w ogłoszeniu o przetargu i okazanie komisji przetargowej dowodu wpłaty 

przed otwarciem przetargu. 

3. Osoby fizyczne przystępujące do przetargu winny legitymować się dowodem osobistym. 

Przedsiębiorcy zobowiązani są przedstawić aktualny odpis z KRS-u, albo aktualne 

zaświadczenie o wpisie do ewidencji działalności gospodarczej, a inne osoby prawne 

aktualny odpis z właściwego rejestru. Przedstawiciele osób prawnych występujących              

w przetargu winni legitymować się stosownym umocowaniem do występowania                             

w przetargu w imieniu osoby prawnej. 

4. Uczestnicy przystępując do przetargu ustnego złożą oświadczenie o zapoznaniu się                  

(i akceptacji) z treścią niniejszego regulaminu, wzoru umowy, a także stanem technicznym 

pojazdu, którego kupnem jest zainteresowany. Wzór oświadczenia stanowi załącznik nr 4, 

zaś wzór umowy stanowi załącznik nr 2 do ogłoszenia o przetargu. 

5. Licytacja odbędzie się w dniu 06.12.2014 r. o godzinie 12.00 w siedzibie Powiatowego 

Zarządu Dróg w Kolnie, ul. Wojska Polskiego 48, 18-500 Kolno. 

§ 3 

1. Przetarg na sprzedaż ciągnika rolniczego prowadzi komisja przetargowa powołana 

Zarządzeniem Dyrektora Powiatowego Zarządu Dróg w Kolnie. 

2. Do obowiązków komisji należy m.in.: określenie ceny wywoławczej według oszacowania 

rzeczoznawcy, zamieszczenie ogłoszenia o przetargu, udzielanie wyjaśnień oferentom, 

sprawdzenie czy wadium wpłynęło na konto PZD w Kolnie oraz przeprowadzenie 

licytacji. 

3. Komisja pełni swoje obowiązki od momentu jej powołania do dnia zatwierdzenia przez 

Dyrektora protokołu komisyjnego przebiegu licytacji. 

 

§ 4 

1. Licytację rozpoczyna prowadzący przetarg podając do wiadomości przedmiot licytacji, 

jego cenę wywoławczą oraz wysokość postąpienia. 

2. Licytacja odbywa się poprzez podniesienie ręki i wskazanie ceny, za którą uczestnik 

licytacji chce nabyć jej przedmiot. 



3. Zaoferowana cena przestaje wiązać uczestnika licytacji, jeżeli inny uczestnik zaoferował 

cenę wyższą, zwaną dalej „postąpieniem”. Postąpienie nie może wynosić mniej niż 200 

złotych. 

4. Po ustaniu postąpień prowadzący przetarg, uprzedzając obecnych, po trzecim ogłoszeniu 

„zamyka przetarg” i udziela przybicia licytantowi, który zaoferował najwyższą cenę.              

Z chwilą przybicia następuje sprzedaż przedmiotu na rzecz nabywcy. 

5. Stawienie się jednego licytanta wystarcza do odbycia przetargu pod warunkiem, że zgłosi 

on minimum jedno postąpienie ponad cenę wywoławczą.  

6. Nabywca jest obowiązany zapłacić cenę nabycia niezwłocznie po udzieleniu mu przybicia 

lub w terminie wyznaczonym przez prowadzącego licytację, nie dłuższym niż 7 dni. 

 

§ 5 

1. Wadium w pełnej wysokości zwraca się niezwłocznie po zakończeniu licytacji 

uczestnikom, którzy nie wygrali przetargu. 

2. Wadium uczestnika, który wygrał przetarg zostaje zaliczone na poczet ceny sprzedaży 

ciągnika. 

3. Wadium zwraca się niezwłocznie, jeżeli Powiatowy Zarząd Dróg w Kolnie odstąpi od 

przeprowadzenia przetargu. 

4. Wadium przepada w całości, jeżeli uczestnik wygra licytację i nie podpisze umowy  

sprzedaży oraz nie zapłaci ceny nabycia w terminie 7 dni od dnia zakończenia licytacji.  

5. Nabywca zobowiązany jest do wpłaty ceny nabycia pomniejszonej o wadium w terminie 

7 dni od dnia zakończenia licytacji. W tym samym terminie następuje zawarcie umowy 

sprzedaży pomiędzy Powiatem Kolneńskim reprezentowanym przez Dyrektora 

Powiatowego Zarządu Dróg w Kolnie, a nabywcą. 

6. Wydanie ciągnika nabywcy następuje niezwłocznie po podpisaniu umowy. 

7. Sprzedający nie udziela gwarancji na ciągnik rolniczy objęty przetargiem ani nie 

odpowiada za jego wady. 

 

§ 6 

1. Sprzedający zastrzega sobie prawo do odstąpienia od przeprowadzenia przetargu bez 

podania przyczyny. 

2. Jeżeli w wyniku przeprowadzenia przetargu nie zostanie wyłoniony nabywca (nie zostanie 

podpisana umowa sprzedaży ciągnika) przetarg uważa się za zakończony z wynikiem 

negatywnym.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Załącznik nr 2 

do Ogłoszenia z dn. 27.11.2024 r. 

 

UMOWA SPRZEDAŻY NR PZD.233.3.2024  

 
 

zawarta w dniu …………… roku pomiędzy Powiatem Kolneńskim, ul. 11-go Listopada 1, 

18 – 500 Kolno, NIP 291 022 51 22, reprezentowanym przez Grzegorza Kulągowskiego – 

Dyrektora Powiatowego Zarządu Dróg w Kolnie, działającego na podstawie upoważnienia 

Zarządu Powiatu Kolneńskiego zwanym w dalszej części Sprzedającym 

 

a 

.................................................................................................................,  

zwanym w dalszej części Kupującym, reprezentowanym przez: 

 

................................................ 

 

o następującej treści:  

 

§ 1 

1. Zgodnie z wynikiem przeprowadzonego przetargu ustnego (licytacji) na sprzedaż ciągnika 

rolniczego, Sprzedający będący właścicielem pojazdu oświadcza, że sprzedaje,                                

a Kupujący nabywa ciągnik rolniczy: marka/model ....................................................., rok 

produkcji .................. nr identyfikacyjny pojazdy (VIN) ............................................. nr 

rejestracyjny ......................................... licznik przebiegu (mtg) ........................... wg 

protokołu przekazania będącego załącznikiem do niniejszej Umowy.  

2. Sprzedający oświadcza, że ciągnik jest wolny od wad, nie jest obciążony prawami osób 

trzecich oraz nie toczy się żadne postępowanie egzekucyjne, którego przedmiotem jest ten 

ciągnik, ani nie stanowi on przedmiotu zabezpieczenia. 

3. Wraz z ciągnikiem Sprzedający wydaje Kupującemu...................................  

 

§ 2 

1. Kupujący oświadcza, że zapoznał się ze stanem technicznym nabywanego ciągnika 

rolniczego opisanego w § 1 i nie wnosi do niego zastrzeżeń. 

2. Kupujący oświadcza, iż sprawdził oznaczenie numerów pojazdu z numerami w Dowodzie 

Rejestracyjnym. 

 

§ 3 

1. Na podstawie wyników przetargu na sprzedaż ciągnika rolniczego Strony ustaliły cenę za 

sprzedany ciągnik opisany w § 1 na kwotę brutto: ..................... zł (słownie: 

.....................................................). 

2. Na poczet ceny zaliczona zostaje kwota wadium w wysokości 390,00 zł. 

3. Kupujący zapłacił kwotę …… złotych, stanowiącą różnicę pomiędzy ceną nabycia,                 

a wpłaconym wadium na rachunek nr: 47 8754 0004 0000 4574 2000 0030 w terminie            

7 dni od dnia licytacji, ale przed wydaniem ciągnika. 

4. Wydanie przedmiotu sprzedaży nastąpi na podstawie protokołu zdawczo-odbiorczego. 

5. Sprzedający w dniu wydania pojazdu kupującemu, wystawi fakturę VAT. Cena określona 

w § 3 ust. 1 jest ceną brutto. 



§ 4 

Z chwilą podpisania protokołu, o którym mowa w § 3 na Kupującego przechodzą wszelkie 

prawa i obowiązki związane z przedmiotem Umowy. 

 

§ 5 

Wszelkie koszty związane z realizacją niniejszej Umowy obciążają Kupującego.  

 

§ 6 

Wszelkie zmiany do Umowy wymagają formy pisemnej pod rygorem nieważności. 

 

§ 7 

W sprawach nieuregulowanych niniejszą Umową zastosowanie mają obowiązujące w tym 

zakresie przepisy Kodeksu cywilnego. 

 

§ 8 

Umowę sporządzono w dwóch jednobrzmiących egzemplarzach, po jednym egzemplarzu dla 

każdej ze Stron. 

 

 

 

    SPRZEDAJĄCY            KUPUJĄCY 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Załącznik nr 3 

do Ogłoszenia z dn. 27.11.2024 r. 

 

…………………..................  
(miejscowość, data)  

 

PROTOKÓŁ ZDAWCZO-ODBIORCZY 

na podstawie umowy nr PZD.233.3.2024 z dnia ……………….. 

 

 
STRONA PRZEKAZUJĄCA:  

Powiatowy Zarząd Dróg w Kolnie, ul. Wojska Polskiego 48, 18-500 Kolno, reprezentowany przez: 

1. Grzegorza Kulągowskiego – Dyrektora  

 

STRONA PRZEJMUJĄCA: 

 

……..……………………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………………………….. 

 

W dniu …………………. przekazano ciągnik rolniczy o następujących parametrach: 

1. Marka, typ, model ciągnika rolniczego: PRONAR-MTZ 9.0t 82A   

2. Numer rejestracyjny: BKL S999 

3. Numer dowodu rejestracyjnego: 2001624 

4. Numer identyfikacyjny pojazdu VIN: 9527P2002 

5. Licznik przebiegu – 5350 mtg 

6. Ilość kluczyków – 2 szt. 

7. Uwagi: 

……………………………………………………………………………………………................

............................................................................................................................................................ 

8. Przyjęto bez zastrzeżeń/ zastrzeżenia (niepotrzebne skreślić)  

……………………………………………………………………………………………................

............................................................................................................................................................ 

 

 

         PRZEKAZUJĄCY:       PRZYJMUJĄCY: 

 


